Substitutio cōpendiosa p̄cepta hoc inō. si An. quādo decesserit sine liberis Frā. sit heres an sit semp fidei cōmissaria

q̄ d̄s in d. c. i. de testa. l. vi. vbi p̄terea d̄f q̄ i substitōnē semp ē interpretatio faciēda vt substitutio directa intelligat pot⁹ q̄ obliqua: dūmō earū verbis. et p̄sonis pueniat isti tutis: sic est i p̄posito: ergo. istud vult etiā glo. in. s. fina. in. st. de pupil. sub. vide lati⁹ p̄ bar. vbi supra et bal. in. d. l. p̄cib⁹. I. p̄. tertio glo. dicit q̄ qñ cōditio sine liberis. zc. et p̄ Johā. an. in. d. c. i. in nouella Aduerre q̄ ea q̄ circa hāc formā dicunt⁹ debent etiā dici circa illaz formā quā ponit idē d̄s Kōlā din⁹ supra in p̄sī. terna forma talia verba habet. zc. cū nō sit disse

recto. dicta. l. cetero. cū ibi nota
tis p̄ Bar. ita loquit̄ glo. mag. in
dicto §. qua ratioe institui. de pu-
pil. Si vero fiat a pagano similis
ter est distinguendus: quia aut fit
per verba mere directa: et tunc si
fil. moriā in pupillari etate va-
let iure directo. l. luti. ff. de vul.
Si vero in adulta etate monatur
tunc ex his que supra dicta sunt
distingue: quia aut est facta sub-
stitutio per verba directa civilia
et tunc nullo modo valet post pu-
bertatem. sed deuoluit̄ hereditas
ad venientes ab intestato p̄ textuz
in l. verbis civilibus. et. l. in pupil-
lari. ff. eo. et textū in d. §. q̄ ratioe
in fi. si vero fiat substitutio p̄ ver-
ba directa nō civilia. vt est verbū
moriā: et similia. tūc intra puber-
tatē valz iure directo: postea autē
iure fideicommissi. c. j. d. testa. l. vj.
dicto. c. raynut. de testa. in. anti.
Aut sit a pagano huiusmodi sub-
stitutio cōpendiosa p̄ verba mere
obliqua tunc semp est fideicommissa-
ria et mater nō excludit̄. d. l. co-
heredi. §. cū filie: in d. v. l. p̄ cib.
Aut sit a pagano p̄ h̄bū cōmune
vt est verbū substituo et filia. tūc
vt supra patet est diuersitas et di-
scordia inter glosas. sed dic ex su-
pradictis qz aut mater est in me-
dio aut nō est. p̄mo casu iterū di-
stingue qz aut ē substitut⁹ filii⁹ tes-
tatoris et hoc casu valet iure di-
recto intra tēpus pubertatis: et
mater excludit̄ ex presump̄ta vo-
luntate testatoris. vt vult glo. fi. i
fine. in dicta. l. precibus. et glo. in
verbo nō ad matrē. i. l. luti. ff. de
vulga. et ibi Bar. post pubertatē
vero valet iure fideicommissi. d. c.
raynut. Aut est substitut⁹ extra-
neus et tunc fauore matris talis
substitutio semp est fideicommissa-
ria: sec⁹ si sit a milite. vt supra di-
ctū est per. d. l. precibus. fm̄ vni in
tellectū. Aut m̄ nō est in medio.